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Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. 

Beslut ska alltid föregås av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut 

som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, ska föregås av en barnkonsekvensanalys.  
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1 Inledning  

Med sponsring avses ett utbyte mellan två eller flera parter där sponsorn tillhandahåller 

kontanta medel, varor eller tjänster och får i utbyte någon form av exponering av sitt 

företagsnamn, varumärke eller andra förmåner. Insatsen och motprestationen måste stå i 

rimlig proportion till varandra för att insatsen ska räknas som sponsring. Annars kan det 

vara fråga om gåva, bidrag, donation eller annat stöd. Dessa riktlinjer gäller för Tranemo 

kommuns samtliga verksamheter och bolag. 

2 Syfte 

Riktlinjer för sponsring är framtagna för att underlätta handläggning av 

sponsoransökningar eller förfaranden när kommunens verksamheter erbjuds sponsring 

och när kommunen sponsrar föreningsliv och olika event. 

3 Riktlinjer sponsring  

Kommunen kan vara aktuell såväl som sponsor som sponsormottagare. Noggranna 

överväganden krävs i båda fallen innan beslut kan tas om att sponsring kan ske.  

Vid alla former av sponsring - såväl när Tranemo kommun sponsrar som när kommunen 

sponsras – ska gällande lagstiftning beaktas. Det gäller framförallt objektivitetsprincipen 

som är grundlagsfäst i regeringsformen (1 kap 9 §) och innebär att kommunerna ska 

behandla alla lika inför lagen samt iaktta saklighet och opartiskhet i sin verksamhet. 

Sponsringen ska även vara förenlig med kommunallagen och får inte strida mot lagen 

om offentlig upphandling. 

 

Tranemo kommun som sponsormottagare 

I sponsoravtalet ska det regleras vilka motprestationer som sponsorn förväntar sig. Det 

kan variera från fall till fall beroende på vad sponsorn anser är en proportionell 

motprestation.  

 

Tranemo kommun som sponsor 

Sponsring ska vara ett led i att förverkliga kommunens målsättningar och bidra till att 

stärka dess varumärke. Se vidare nedan punkter som ska beaktas vid sponsring.  

Att beakta vid prövning om sponsring, såväl när kommunen är sponsor som 

sponsormottagare 



 
 

 

 

• Sponsring ska ha ett uttalat seriöst syfte och ett naturligt eller nyttigt samband 

med den sponsrade verksamheten. 

• Sponsorn ska driva sin verksamhet ansvarsfullt och följa god 

marknadsföringssed. 

• Sponsring ska vara förenlig med lagstiftningens krav på saklighet, opartiskhet 

och likställighet. 

• Mottagande av sponsorstöd får inte innebära en konflikt med lagstiftningen om 

offentlig upphandling. 

• Sponsorstödet får inte genom sina villkor eller på annat sätt uppfattas som 

oförenligt med kommunens övergripande politiska mål och den verksamhet som 

stödet avser eller olämpligt med hänsyn till kommunens uppgifter.  

• Ärenden om sponsring ska präglas av öppenhet och kunna offentligt granskas 

utan att tilltron till den kommunala verksamheten skadas.  

• Sponsringen får inte utformas så att det kan misstänkas att en verksamhet eller 

anställd låter sig påverkas eller är beroende av en leverantör, entreprenör eller 

liknande.  

• God balans ska råda mellan sponsorbidrag och kommunens motprestation så att 

denna inte framstår som ett otillåtet stöd till enskild näringsidkare.  

• Kommunens motprestation ska stå i rimlig proportion till den nytta kommunen 

har av sponsorbidraget.  

• Sponsorsamarbete ska inte ingås med politiska partier eller organisationer, inte 

heller religiösa organisationer.  

Beslut om sponsring 

Ärenden om sponsring ska beslutas av kommunstyrelsen, av kommunchef eller 

sektionschef på delegation från kommunstyrelsen. Ärenden om sponsring inom Tranemo 

kommuns bolag ska beslutas av bolagets styrelse. 

Sponsring ska regleras genom skriftligt avtal, som anger parternas åtaganden och övriga 

villkor för samarbetet. Sponsoravtalet är alltid en allmän handling och ska diarieföras. 

Som huvudregel ska sponsoråtaganden sträcka sig max ett år i taget, med möjlighet till 

eventuell förlängning.  

Om motprestation inte levererats kan sponsor bli skyldig att ur skattehänseende hantera 

sponsringen som en icke avdragsgill gåva, därför är det viktigt att uppföljning sker.  

 



 
 

 

 

4 Implementering och tillämpning 

5            Uppföljning 

 

 

 


